

موج جدید بحران اقتصادی در اروپا

یک پایگاه تحلیلی در گزارشی به مشکلات اقتصادی در جوامع اروپایی اشاره کرده و نوشت که بحران در جوامع اروپایی در حال تشدید شدن است.



خبرگزاری فارس: یک پایگاه تحلیلی در گزارشی به مشکلات اقتصادی در جوامع اروپایی اشاره کرده و نوشت که بحران در جوامع اروپایی در حال تشدید شدن است.

به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی "سوسیالیست رزیستنس" در یک گزارش تحلیلی به بررسی بحران اقتصادی به وجود آمده در غرب اشاره کرد و نوشت: رویدادهای اخیر در جوامع اروپایی موجب تشدید اثرات بحران اقتصادی جهان شده است. نقض سیستم سرمایه‌داری، برای سی‌امین سال متوالی است که توانست به کمک درآمدهای هنگفت به دست آمده از امتیازات موقتی که به ارزش‌های مازاد داده شده بود، پیروز شود و این بحران تهدیدی برای آن محسوب می‌شود.

این پایگاه اینترنتی می‌افزاید که دولت‌های سرمایه‌دار با ادعای اینکه مجبور به حمایت از بانک‌ها هستند، تصمیم در حفظ آن‌ها گرفته‌اند.

بر اساس این گزارش، دولت‌های غربی پرداخت وام‌های بانک‌ها را پذیرفته و در قبال آن چیزی مطالبه نکرده است. با این حال این مساعدت، مشروط بر وجود برخی ضمانت‌ها است. آن‌ها می‌توانند دستگاه‌های تجاری مالی را تحریم کرده و راه‌های گریز پرداخت‌های مالیاتی را مسدود نمایند. حتی می‌توانند با پافشاری بیشتر، مسئولیت بدهی‌های دولت را به عهده گیرند که این امر به طور چشم‌گیری رو به رشد است.

اکنون ما در مرحله دوم هستیم. با انتقال این قروض از بخش خصوصی به بخش دولتی، طبقه کارگر مجبور به کارسازی بیشتر شده‌اند. این شوک‌درمانی از طریق برنامه‌های سخت که به طور وسیع و یکسان اجرا می‌شوند، قابل تحقق و اجرا خواهد بود. برای مثال، کاهش مخارج مفید اجتماعی و نیز قطع بیشتر مالیات‌های به ناحق. برای رفع خشونت‌های اجتماعی چاره‌ای جز استفاده از سهام‌داران و پرداخت طلب‌های بستانکاران نیست. این موضوع بسیار روشن و قابل فهم برای همگان است.

فروپاشی‌های طبقه حاکم

طبقه کارگر اروپا خواستار فراخوانی، برای طرح فروپاشی طبقه حاکم بر کشورهای اروپایی شدند. طبقه حاکم گمان می‌کرد با ایجاد واحد پول یکسان، معاهده "ثبات و پیشرفت" و انتقال کامل دارایی و تغییر مدیریت، سیستم مفیدی را پایه‌ریزی کرده است. با ایجاد رقابت میان طرح‌های اجتماعی و کاهش دستمزدها، فقط کنترل رقابت درون سرمایه‌داری و تشدید نابرابری‌ها که تنها برای قشر محدودی در جامعه مفید است، ایجاد شده است.

با این حال، در ایجاد این طرح عجله شده بود و دوامی نیافت. از پیش از این نیز معلوم بود اقتصاد کشورهای اروپایی بیش از آن‌چه که نشان می‌دهد مشابه یکدیگر است. تفاوت میان کشورها نسبت به جایگاهشان در بازار جهانی و حساسیت نسبت به تغییر نرخ یورو، افزایش می‌یابد. میزان نرخ‌های تورم به هم نرسیدند و نرخ بهره، حباب‌های املاک و دارایی‌ها را همراهی می‌کند. تمامی تضادهای موجود در دستور کار نیمه کاره اتحادیه اروپا که امروزه آزادی‌خواهان اروپایی به آن پی برده‌اند، پیش از مسئله بحران اقتصادی کنونی وجود داشته است. به علاوه، این مسائل در کنار حملات تجاری مخفی علیه بدهی دولت‌های آسیب‌پذیرترین کشورها، بروز کرد.

در واقع در پشت مفهوم بازارهای جهانی مالی، مؤسسه‌های مالی اروپایی وجود دارند که با استفاده از سرمایه‌هایی که دولت‌ها در قبال نرخ بهره کم به آن‌ها می‌دهند، سودهای هنگفتی به دست می‌آورند. سودهای به دست آمده این‌چنینی، تنها با سیاست عدم مداخله دولت‌ها امکان‌پذیر می‌گردد. ما باید آن را به عنوان فشار اعمال شده به دولت‌های موافقی بدانیم که قصد تثبیت بودجه‌های واگذاری به مردم و نیز حمایت از منافع بانک‌ها را دارند.